Соглашение № 1
о сотрудничестве по реализации мероприятий, направленных на оказание

услуг по организации питания детей, посещающих лагерь дневного
пребывания «Территория творчества»

п. Туртас "29" марта 2024 г.

Автономное учреждение дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей и молодежи» Уватского муниципального
района, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице директора Поповой
Светланы Павловны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Туртасская средняя общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем
«Сторона 2», в лице директора Маслюковой Людмилы Дмитриевны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые
«Стороны», в рамках реализации Распоряжения Правительства Тюменской области
№ 1196 -  рп от 15 декабря 2023 г. «Об организации детской оздоровительной
кампании в Тюменской области в 2024 году», во исполнении Распоряжения
администрации Уватского муниципального района № 0062-р от 30 января 2024 г.
«Об организации детской оздоровительной кампании в Уватском муниципальном
районе в 2024 году» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Стороны пришли к соглашению совместно организовать питание в
соответствии с установленными нормативами работы лагерей дневного пребывания
«Стороны 1» согласно Приложению 1.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Стороны настоящего Соглашения обязуются:
1. Назначить на весь период осуществления сотрудничества по одному или

несколько ответственных лиц от каждой из Сторон для оперативного решения
проблем, возникших в ходе исполнения обязательствцо настоящему Соглашению. .

2.2. Сторона 2 обязуется:
1. Предоставить в соответствии с установленными нормативами санитарно-

гигиеническими, противоэпидемическими правилами и нормами Госпожнадзора,
помещение школьной столовой для оказания услуг по организации питания детей,
посещающих лагеря дневного пребывания Стороны 1

2. Обеспечить необходимым оборудованием пищеблок, согласно, санитарно -
гигиеническими, противоэпидемическими правилами и нормами Госпожнадзора.

2.3. Сторона 1 обязуется:
1. Соблюдать в пищеблоке санитарно -  гигиенические и противоэпидемические
правила ЦСЭН, Госпожнадзора, ГО, а также принимать меры по ликвидации
ситуаций, ставящих под угрозу сохранность данного нежилого помещения, его
экологическое и санитарное состояние.

2. Немедленно извещать Сторону 2 о всяком повреждении, аварии или ином
событии, нанесшем (или грозящем нанести) данному нежилому помещению ущерб и
своевременно принимать все возможные меры по предотвращению угрозы против
дальнейшего разрушения или повреждения.

3. По требованию Стороны 2 предоставлять необходимую информацию о
пользовании помещением и не препятствовать проводимым проверкам

3. Ответственность сторон

Настоящее Соглашение не налагает на подписавшие его Стороны финансовых
обязательств.

4. Прочие условия

4.1. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящее Соглашение в
одностороннем порядке при письменном уведомлении другой Стороны не позднее,
чем за 2 (две) недели до предполагаемой даты его расторжения.

4.2. Настоящее Соглашение может быть изменено и/ или дополнено только
по взаимному согласию Сторон. Указанные изменения и дополнения оформляются в
виде дополнительных соглашений к настоящему Соглашению, являющихся его
неотъемлемой частью.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух), имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. Срок действия Соглашения.
5.1. Настоящее Соглашение действует с момента подписания Сторонами до

31 июля 2024 года.

6. Юридические адреса и реквизиты сторон

Сторона 1:
Автономное учреждение

дополнительного образования
«Центр дополнительного

образования детей и молодежи»
Уватского муниципального района

626190, Тюменская область, Уватский
район, п. Туртас, ст. Юность
Комсомольская, д. 21
Тел./факс (34561) 25-9-71
р/с 03234643716480006700, АС
4068РДДТ
Отделение Тюмень Банка России//УФК
по Тюменской области г. Тюмень
БИК 017102101, к/с
40102810945370000060
ОГРН 1077206002940
КБК 28720400020000000150,

Сторона 2:
Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Туртасская средняя

общеобразовательная школа»

626191, Тюменская область, Уватский
район, п. Туртас, ул. Победы, д. 9

Тел./факс (34561) 25-7-97
ИНН 7225003356, КПП 720601001
р/с 03234643716480006700, АС
4053ТРШК
Отделение Тюмень Банка России//УФК
по Тюменской области г. Тюмень
БИК 017102101,
к/с 40102810945370000060
ОГРН 1077206002940

Приложение 1

График проведения смен лагеря «Территория творчества»
дневного пребывания детей

автономного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования детей и молодежи»

Уватского муниципального района

№
п/п

Наименование смен
лагерей дневного

пребывания

Дата
проведения

смены

Количество
человек

Начальник
смены

1 . «Ярмарка профессии» 27.05.2024 по
16.06.2024

34 Списовая Ж.И.

2. «Уват.ги Перезагрузка» 17.06.2024 по
07.07.2024

34 Попова С.П.